¹¹ Jud. 13.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(78) Idem cod., ἀλλ' οὐ. Vers. post 3 ante καὶ οὐκ οὐκ οὐκ. POSSIN.

(79) Pro αὐτῇ idem cod., ἀρετῇ. Vers. seq. pro οὐχὶ τοῖς scribitur οὐχὶ ὡς ἀστρ. etc. Vers. I lit. E.

pro ὡσπερ scribit ὅτι, et mox pro φερομένου habet κινουμένου. Vers. 2. pro πορευομένη habet πορευόμενος. Vers. 6 ἑλεγχος mutat in ἐλέγχειν. Eodem vers. post ποτὲ μὲν addit αὐτοῦς. POSSIN.

occasus versus ortum : enimque ut perficiant satagere : A cæterum motu inerrantium siderum contrario atque vehementiore vicios in occasum ferri. Eamque ad rem comparatione tali utuntur. Quoniam admodum si rota vehementi feratur impetu, formica contrario ipsi motu ingrediens nihil tantopere promovet (nam rotæ celerrimo rapidissimoque motu superatur) : ita et errantia sidera se habent, si cum inerrantium motu comparentur. Quia in sententia id quidem, quod ipsosmet refutat, nempe quod aliquando pro numinibus ea extollunt, aliquando autem cum formicis comparant, digito duntaxat notam in præsentiarum (ad alia enim festino) omittam ; atque ad id de quo quæritur, revertar. 443 Hæc igitur ipsi. At ego sic existimo : quia etiam Scriptura, sive proprie loquens, sive improprie, sive vulgi consuetudinem sequens, his nominibus utitur, quandoquidem solem et lunam, et reliqua quinque sidera, non multis cognita, Saturnum et Jovem, Mercurium et Martem, quin etiam Venerem in planetarum numerum referunt homines te stultiores, quorumdam autem, qui in terra potentes fuerunt et vitam egerunt turpem, et eam glorioso exitu finierunt, nomina illis imposuerunt : sol autem in latitudinem annuo spatio septentrionales atque australes mundi partes obit ; at luna (Græcis μήνη dicta) quot mensibus : unde puto etiam inensem dictum esse, non autem ideo quod luna sit μηνοειδής, ut quidam perhibent : sed et quod unoquoque mense suam regulam impleat. (Luna enim quæ alias σελήνη, alio nomine μήνη a Græcis appellatur). Reliqui vero planetæ omnes convenienter suis circulis et cursibus circuitum istum conficiunt : hanc, inquam, ob causam planetas, hoc est errantia sidera, appellatos esse. Sed sive istud sive illud verum sit, Opificis prædicat scientiam, qui et ordinavit illa, et leges ipsis tulit ; ut tum ipse ait : « Ego stellis præcepi » ; tum Psalmorum auctor,

11 Job xxxvi, 22.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(80) Pro ἐπισημαινόμενος idem cod. habet ἐπιση-
μηνάμενος. Vers. inde 5, inter ὅτι et ἐπειδὴν inserit
ἴσως. POSSIN.

(81) Pro his verbis, τοὺς ἄλλους πάντες ἀστέρας οὐ
πολλοὺς γνωρίμους et quæ seq. usque ad εἰς τοὺς
exclusive, hæc alia habet : φλέγοντα, στίλβοντά τε,
καὶ πυρρόντα, καὶ μὴν καὶ φωσφόρον, πέντε ἀστέρας
οὐ πολλοὺς γνωρίμους εἰς τοὺς. Quod paulo post in
edito ponitur σοι abest a cod. Vat. 650, uti et dæ
vers. seq. Id.